e solicitou da 1º Secretária Janete Aparecida a leitura dos 

projetos contantes da Ordem do Dia: Projetos apreciados em bloco: PROJETO 

DE LEI  Nº  EM-016/2018 -  Autoriza o Poder Executivo a abrir  na Secretaria 

Municipal  de  Saúde,  o  crédito  adicional  suplementar  no  montante  de  R$ 

1.375.000,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil reais), de 27/03/2018. 

AUTORIA: Executivo Municipal - QUORUM: Maioria simples. PROJETO DE LEI 

N EM-018/2018 - Autoriza o Poder Executivo a abrir na Procuradoria Geral e na 

Secretaria Municipal de Transito e Transporte, o crédito adicional suplementar no 

montante de R$ 608.674,50 (seiscentos e oito mil, seiscentos e setenta e quatro 

reais  e  cinquenta  centavos),  de 27/03/2018.  AUTORIA:  Executivo  Municipal  - 

QUORUM: Maioria simples. Aprovado por 16 votos favoráveis.  PROJETO DE 

LEI  Nº  EM-028/2017 -  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  permutar  imóvel  de 

propriedade do Município  com o de propriedade da Empresa  Maneri  e  Pires